
127695-2019 Page 1/4

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 127695-2019 - Resultados
Reino Unido-Bangor: Serviços de limpeza
OJ S 55/2019 19/03/2019
Anúncio de adjudicação de contrato
Serviços

Base jurídica:
Diretiva 2014/24/UE

Secção I: Autoridade adjudicante

Nome e endereços
Nome oficial: Cartrefi Cymunedol Gwynedd Cyf
Endereço postal: PO Box 206
Localidade: Bangor
Código NUTS: UKL12 Gwynedd
Código postal: LL57 9DS
País: Reino Unido
Pessoa de contacto: Caffael/Procurement
Correio eletrónico: caffael@ccgwynedd.org.uk
Telefone: +44 3001238084

:Endereço(s) Internet
Endereço principal: http://www.ccgwynedd.org/
Endereço do perfil do adquirente: https://www.sell2wales.gov.wales/search
/Search_AuthProfile.aspx?ID=AA0001

Informação sobre aprovisionamento conjunto
O contrato é adjudicado por uma central de compras

Tipo de autoridade adjudicante
Organismo de direito público

Atividade principal
Habitação e equipamentos da coletividade

Secção II: Objeto

Quantidade ou âmbito do concurso

Título
Cleaning Services for Cartrefi Cymunedol Gwynedd

Código CPV principal
90910000 Serviços de limpeza

Tipo de contrato
Serviços

Descrição resumida
Cleaning services for offices, sheltered housing and communal areas across Gwynedd.

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/127695-2019
mailto:caffael@ccgwynedd.org.uk?subject=TED
http://www.ccgwynedd.org/
https://www.sell2wales.gov.wales/search/Search_AuthProfile.aspx?ID=AA0001
https://www.sell2wales.gov.wales/search/Search_AuthProfile.aspx?ID=AA0001


127695-2019 Page 2/4

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

Informação sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: não

Valor total do concurso
Proposta com o preço mais baixo: 169 718,40 GBP / Proposta com o preço mais alto: 373 
966,80 GBP tomada em consideração

Descrição

Código(s) CPV adicional(is)
90919000 Serviços de limpeza de escritórios, de escolas e de equipamento de escritório, 

, 90919100 Serviços de limpeza de equipamento de escritório 90919200 Serviços de limpeza 
, , de escritórios 90900000 Serviços de limpeza e saneamento 90911000 Serviços de limpeza 

, , de alojamentos, edifícios e janelas 90911100 Serviços de limpeza de alojamentos 90911300 
Serviços de limpeza de janelas

Local de execução
Código NUTS: UKL12 Gwynedd

Descrição do concurso
Cartrefi Cymunedol Gwynedd is seeking the services of a suitably qualified and experienced 
service provider who is capable of providing a full range of cleaning services to CCG's offices, 
communal areas and sheltered schemes.

Critérios de adjudicação
Critério relativo à qualidade - Nome: Quality / Ponderação: 35
Critério relativo à qualidade - Nome: Interview / Ponderação: 15
Preço - Ponderação: 50

Informação sobre as opções
Opções: não

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: não

Informação adicional

Secção IV: Procedimento

Descrição

Tipo de procedimento
Concurso aberto

Informação acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa ao Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos: sim

Informação administrativa

Publicação anterior referente ao presente concurso
Número do anúncio no JO S: 2018/S 234-535145

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/535145-2018


127695-2019 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8. Informação relativa à rescisão do sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa à rescisão do convite à apresentação de propostas sob a forma de 
um anúncio de pré-informação

Secção V: Adjudicação de contrato

Um contrato/lote é adjudicado: sim

Adjudicação de contrato

Data de celebração do contrato
13/03/2019

Informação sobre as propostas
Número de propostas recebidas: 4
Número de propostas recebidas de PME: 4
Número de propostas recebidas de proponentes de outros Estados-Membros da UE: 0
Número de propostas recebidas de proponentes de países terceiros: 0
Número de propostas recebidas por via eletrónica: 4
O contrato foi adjudicado a um agrupamento de operadores económicos: não

Nome e endereço do contratante
Nome oficial: Goshen Green Multiservices Group
Endereço postal: 16 Wheeler Close
Localidade: Dartford
Código NUTS: UK United Kingdom
Código postal: DA1 5UL
País: Reino Unido
Telefone: +44 7400970900
O contratante é uma PME: sim

Informação sobre o valor do contrato/lote
Proposta com o preço mais baixo: 169 718,40 GBP / Proposta com o preço mais alto: 373 
966,80 GBP tomada em consideração

Informação acerca da subcontratação

Secção VI: Informação complementar

Informação adicional
(WA Ref:90707)

Procedimentos de recurso

Organismo responsável pelos processos de recurso
Nome oficial: Cartrefi Cymunedol Gwynedd Cyf
Endereço postal: PO Box 206
Localidade: Bangor
Código postal: LL57 9DS
País: Reino Unido
Telefone: +44 3001238084
Endereço Internet: http://www.ccgwynedd.org/

http://www.ccgwynedd.org/


127695-2019 Page 4/4

VI.5. Data de envio do presente anúncio
15/03/2019


